"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
-IPRECA-

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 0498876910001-10 —CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-119813278-9990
Em911: lprecaIuahotmaII.com

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA

MUNICIPAL DE CAIUA - IPRECA.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, nas dependências da Sala

deste Instituto, às 09:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos do IPRECA, a

saber: Sr Roberta Vargas Fonte, 5r9  .Jefferson Santos de Oliveira, Sr Lucas Mickael de Lima

Rodrigues, Cerificados pela AMBINA CPA10 e o Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro.

Dando início aos trabalhos foi discutido o retorno dos investimentos de renda fixa e variável de

fevereiro de 2022 conforme os quadros abaixo retirados do site da Empresa Crédito &Mercado:

soJrlJI000 7461000211041006 3004UMRCO(1027143400170 	 70433402 	 34200107 	 32034407 	 73013006 	 727697 	033% 	 0.70% 	 100%

5082,424102*08-066516600027% 03003130 	 114643102 	 300 	 0160 	 112272173 	 12343601 	 707% 	 063% 	 107%

142 001ll'03114037,,tllO 	008003211733 	 0714611 	 346 	 237 	 1662440 	 0010 	002% 	 63772 	 3117.

0.1

733020060,0339 	 34fl904.70 	 6*0167346 	 03L040163 	 31630310,00 	 0930301 	0,00% 	 1,11%

001rtOGIOIIOÇ11512 	 0020030 	 726 	 3% 	 0777330 	 38730 	 7340% 	 14', 	 00402

080031370137000'A1Fl0101106 	 73230740 	 333 	 000 	 70170000 	 7293706 	401% 	 .1737, 	 1122%

S722, !v0CSI ,K00ôtS 	 047 0403 	 146 	 046 	 08039002 	 .l7'731 	 ,017% 	 .fl', 	 0020,

0,0300662011 	 7.177,137,03 	 0.00 	 0,00 	 0.703,300.90 	 4130000 	4.70% 	 603%

O retorno do mês de fevereiro foi de R$ 36.346,37 (trinta e seis mil trezentos e quarenta e seis reais

e trinta e sete centavos), equivalendo a 0,66% (zero ponto sessenta e seis por cento) referente a

renda fixa, e —R$ 66.386,06 (sessenta e seis mil trezentos e oitenta e seis mil e seis centavos),

equivalendo a -3,75% (três ponto setenta e cinco por cento negativo) contra o IPCA +5,04%. Mais

uma vez discutida a possibilidade de se investir mais no seguimento de Renda variável, buscando

alcançar maiores lucros para a carteira, porem decidiu-se por manter a carteira desta forma por

mais um período, levando-se em conta a instabilidade do setor financeiro, não sendo possível

prever o cenário futuro do mercado financeiro no tocante a Renda Variável, bem como a Renda

Fixa, ficando decidido que o momento é grande cautela para tentar minimizar as percas ocorridas

no ano de 2021.

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNP] 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1198/3278-9990
Emali IprecaIuahotmafl.com

O patrimônio líquido total do Ipreca estava em R$ 7.267.464,31 (sete milhões duzentos e sessenta e

sete mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos).

II 1701145. 724105 ptaIcoSnoolns7t1aon0co4CaApJo

SOIMI*27i044047412300R4100000213501047,12044440

0.2

0.4

4*4241

48*4.

00444445

01730444

243% 	 201

11.22% 	 621

44210

0040.

404*»

874201 	11811*1

cMn.aostots7207slalrcG4ca000000.07412 022 01*124 771 4434 1822% 	 202 0044. 4.03*

cnI.ntnas.mLtospStIc0090zoos,4121, 022 01*04 5215430 155% 	 242 22011 41000P.I7011I 21704.0

C.210412014104.ITIIIJOOPS2CO3fl000C4F4IÃLP 4.4 044*45 3039,7.23 422% 	 824 00111 k04**4 72404

0ffNa0I .4aIP%p444oA4%4 0.1 2244144 .052721.73 44*05% 	 III 01240 2.332212*4*122141.4

s»a2Ja4s4Ls,a35onçozolo4,004Iy 0.0 14400, 121544511 4671% 	 is. O III. 2.30*14  441.01

C2a44a057445.flC20À0l04p5757-40o200I7.L4Lp 040 2254142 *44245 735% 	 252 0.404 22330

6201072224213745OSPCSX0401SII,4Ft481047144447024411224021 0.0 22447,4 044005.53 127% 	 471 00042 24340» 1020211,M4611

5544e0043,,owloanaooÀnnn..tpn,damm..o O 0.0 044432 204554.47 644% 	 234 00412 4o59*7'.hidsolflsr

U€40C9C470241105238002424541224 Aplssà 	11.1245 4074. 24335,15 524% 	 70 00422 0,34014 IaV2001*f

551Ç13042440014C2ÇÕ01 0.40 1480111 344442.42 474% 	 0440 0412. 4,3404420400

0.1 460114 19450215 5.73% 	 17014 03441 221o0V 4*4402

584I5241240fl4Ç400 00 454474 90715.14 5.04% 	 10829 00214 2.330r 20401

C2402I7W2fl3A2J4E0102240jT402L7X4L14C4001P 043 494114 5411775.72 533% 	 15734 0044 216324' 110471

7452 0145 144504* 446 4*520501 34.42440 7.234.17&31

019P0404t30400$FV23$C0R2S 33044*54 203754 	O

714140.1 0.457.51431

Nada mais havendo a ser deliberad

mais a registrar, a presente ata conferida, apreciada,

aprovada e assinada pelos membroo4

kê de Investimentos.

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRIGU

14

PRESIDENTE DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIRA

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ROBERTA VARGAS FANTE

MEMBRO DO CÔMITE DE INVESTIMENTOS

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINHEIRO

PRESIDENTE DO IPRECA